
 

 

Presidenza della Regione 

Dipartimento protezione civile e vigili del Fuoco  

 

 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Ufficio del SOGGETTO ATTUATORE 

OCDPC n. 872 del 04/03/2022 

Decreto Presidente RAVA n.357/2023 

 
 

 

 

 

 

Prot. n. ____/PC/ug 

 

 

ORDINANZA N. 7 

in data 29 settembre 2023 

 

 

 

Oggetto:  EMERGENZA UCRAINA. DISPOSIZIONI URGENTI DI PROTEZIONE 

CIVILE PER ASSICURARE, SUL TERRITORIO NAZIONALE, 

L’ACCOGLIENZA, IL SOCCORSO E L’ASSISTENZA ALLA 

POPOLAZIONE IN CONSEGUENZA DEGLI ACCADIMENTI IN ATTO 

NEL TERRITORIO DELL’UCRAINA. RIMBORSO SPESE ONERI 

SOSTENUTI DALLA REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA E DAL 

COMUNE DI GRESSONEY SAINT JEAN. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

DI SPESA. 

 

 

IL SOGGETTO ATTUATORE 

Ordinanza del Dipartimento della protezione civile n.872/2022  

Decreto del Presidente della Regione Autonoma Valle d’Aosta n.357/2023 

 

VISTO  il decreto legge 25 febbraio 2022, n. 15, recante “Disposizioni urgenti sulla crisi 

in Ucraina”; 

VISTO il decreto legge 28 febbraio 2022, n. 16, recante “Ulteriori misure urgenti per la 

crisi in Ucraina” che ha previsto, tra l’altro, all’art.3, specifiche disposizioni per 

fare fronte alle eccezionali esigenze connesse all’accoglienza dei cittadini ucraini 

che arrivano sul territorio italiano in conseguenza del conflitto bellico in atto; 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 28 febbraio 2022 con la quale è 

stato dichiarato, fino al 31 dicembre 2022, lo stato di emergenza in relazione 

all’esigenza di assicurare soccorso e assistenza alla popolazione ucraina sul 

territorio nazionale in conseguenza della grave crisi internazionale in atto; 

VISTA  l’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 872 del 4 marzo 

2022, recante “Disposizioni urgenti di protezione civile per assicurare, sul 

territorio nazionale, l’accoglienza il soccorso e l’assistenza alla popolazione in 



 
 

 

 

- 2 - 

conseguenza degli accadimenti in atto nel territorio dell’Ucraina” ed in 

particolare: 

-  l’articolo 1, comma 1 e 2 secondo cui  il Dipartimento della protezione civile 

assicura il coordinamento del concorso delle componenti e strutture operative 

del Servizio nazionale della protezione civile nelle attività di soccorso ed 

assistenza alla popolazione proveniente dall’Ucraina a seguito degli 

accadimenti in atto anche avvalendosi, nell’ambito dei propri territori, delle 

Regioni e delle Provincie autonome di Trento e di Bolzano;  

- l’articolo 2 che dispone che i Presidente della Regioni, nominati Commissari 

delegati, provvedono a coordinare l’organizzazione dei rispettivi sistemi 

territoriali di protezione civile negli interventi e nelle attività di soccorso ed 

assistenza alla popolazione provenienti dall’Ucraina in relazione: 

a) alla definizione logistica per il trasporto di persone, anche mediante idonei 

mezzi speciali ove necessario in considerazione delle condizioni personali 

rilevate , limitatamente al territorio di competenza e qualora le Regioni e 

Provincie Autonome ne siano provviste; 

b) alle soluzioni urgenti di alloggiamento ed assistenza temporanea 

provvedendo in sussidiarietà nelle more dell’individuazione di accoglienza 

o per persone in transito da parte delle Prefetture – Uffici territoriali del 

Governo, nel quadro del piano di distribuzione nazionale; 

c) all’assistenza sanitaria; 

- l’articolo 4 che prevede: 

  l’individuazione, da parte dei Commissari Delegati di “uno o più Soggetti 

Attuatori, in relazione ai rispettivi ambiti territoriali e a specifiche aree di 

coordinamento”; 

 l’apertura di apposite contabilità speciali intestate a ciascun Commissario 

Delegato o ad uno dei Soggetti attuatori da lui individuato; 

RICHIAMATA l’articolo 1 dell’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 

882 del 30 marzo 2022 recante “Disposizioni finalizzate a garantire la piena 

operatività del Servizio nazionale della protezione civile e delle strutture 

coinvolte nella gestione emergenziale”; 

RICHIAMATA l’articolo 2 dell’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 

927 del 3 ottobre 2022 recante “Aggiornamento delle disposizioni finalizzate a 

garantire la piena operatività delle strutture coinvolte nella gestione 

emergenziale – modifiche all’articolo 1 dell’OCDPC n. 882/2022”; 

VISTO  il decreto del Presidente della Regione Autonoma Valle d’Aosta n.357 del 6 

luglio 2023 recante la nomina del sottoscritto, quale Soggetto Attuatore del 

Commissario delegato, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’ordinanza 

del Capo della Protezione civile n.872 del 4 marzo 2022, in qualità di Capo della 

Protezione civile - Coordinatore del Dipartimento protezione civile e vigili dal 

fuoco della Regione Autonoma Valle d’Aosta; 



 
 

 

 

- 3 - 

RICHIAMATA la nota del Capo del Dipartimento della protezione civile della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri, prot.n.18056 in data 28 aprile 2022, con cui venivano date 

le prime indicazioni in ordine alle tipologie di spesa ritenute ammissibili ai fini 

del rimborso a valere sulle risorse emergenziali stanziate dalle sopra citate 

ordinanze di protezione civile; 

RICHIAMATA la nota del Capo del Dipartimento della protezione civile della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri, prot.n. 36710 in data 8 agosto 2022, con cui venivano date 

indicazioni sulle procedure di rendicontazione e rimborso delle spese sostenute 

dalla Regione e dagli altri Enti territoriali per il superamento della situazione 

emergenziale; 

VISTA la propria nota prot.n. 4256 in data 26 agosto 2022 con cui si trasmettevano, per 

il tramite del Consorzio degli Enti Locali della Valle d’Aosta, a tutti i Comuni 

della Regione Autonoma Valle d’Aosta le indicazioni per il riconoscimento delle 

spese sostenute per il superamento della situazione emergenziale in atto; 

VISTE le rendicontazioni di spesa trasmesse dal Comune di Gressoney Saint Jean con 

note prot.n.2915 in data 12/04/2023 e n.5661 in data 04/07/2023 per un importo 

complessivo pari ad euro 747,46; 

VISTE le spese sostenute dalla Regione Autonoma Valle d’Aosta per l’attivazione di una 

struttura di assistenza temporanea sussidiaria realizzata presso la casa per ferie 

sita nel comune di Saint- Marcel in frazione Plout di proprietà dell’Istituto 

Diocesano per il Sostentamento del Clero di Aosta, che ha comportato un costo 

complessivo pari ad euro 23.600,31; 

RICHIAMATA la nota della struttura Gestione del personale e concorsi del Dipartimento 

personale e organizzazione, prot. n.20414 in data 17 agosto 2023 con cui veniva 

trasmessa la rendicontazione delle spese sostenute per il personale della struttura 

di Protezione civile ai sensi dell’OCDCP n.882/2022 e n.927/2022, per un 

importo totale pari ad euro 16.659,11, di cui euro 14.108,45 a titolo di indennità 

per il personale titolare di incarico di posizione organizzativa e di incarico 

dirigenziale; 

ATTESO che le rendicontazioni sopra elencate sono state trasmesse per il controllo 

preventivo, con note prot.n. 20 in data 24 maggio 2023, prot. n. 28 in data 17 

agosto 2023 e prot. n. 29 in data 4 settembre 2023 ai competenti uffici del 

Dipartimento della protezione civile della Presidenza del Consiglio dei ministri; 

VISTE le note del Capo del Dipartimento della protezione civile della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri, prot.n.45502 e n.45503 in data 12 settembre 2023 e 

prot.n.46209 in data 15 settembre 2023, con cui all’esame dei predetti rendiconti, 

si dichiarava l’ammissibilità delle spese rendicontate; 

RITENUTO  pertanto di poter procedere all’approvazione e alla liquidazione dei rimborsi delle 

spese sopra elencate sostenute dal Comune di Gressoney Saint Jean e dalla 

Regione Autonoma Valle d’Aosta per un importo complessivo pari ad euro 

41.006,88; 

 



 
 

 

 

- 4 - 

ORDINA 

 

Art. 1  di approvare l’erogazione del rimborso delle spese sostenute per l’accoglienza, il soccorso 

e l’assistenza alla popolazione in conseguenza degli accadimenti in atto nel territorio 

dell’Ucraina, come riportato nell’allegato alla presente ordinanza, sostenute da parte delle 

sotto elencate Amministrazioni/Enti, per un importo complessivo pari ad € 41.006,88: 

 Regione Autonoma Valle d’Aosta – sede Piazza Albert Deffeyes, 1 – 11100 Aosta – 

codice fiscale 80002270074, partita IVA 00368440079, per un importo complessivo 

pari ad € 40.259,42; 

 Comune di Gressoney-Saint-Jean – sede in Via Villa Margherita n.1 

11025 (AO) – codice fiscale e partita IVA 00108510074, per un importo complessivo 

pari ad € 747,46; 

Art. 2 di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 41.006,88, a valere sulle risorse 

finanziarie disponibili nella contabilità speciale n. 6351 presso la Banca d’Italia, intestata 

a “CO.DPC R. V. AOSTA S.A. O.872-22”; 

Art. 3 di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’art. 42 D.lgs. 14/03/2013 n. 33 nel sito 

http://www.regione.vda.it/amministrazionetrasparente Interventi straordinari e di 

emergenza e sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma Valle d’Aosta. 

 

Il Soggetto Attuatore  

Valerio Segor 

(Documento firmato digitalmente) 

 



 

 

 
 
  

Presidenza della Regione 

Dipartimento protezione civile e vigili del Fuoco  

 

 
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Ufficio del  SOGGETTO ATTUATORE 

OCDPC n.872 del 04/03/2022 

 

 

 

 

 

 

 

  SOGGETTO ATTUATORE  
EMERGENZA COVID – 19  

protezionecivile@regione.vda.it 
protezionecivile@pec.regione.vda.it 

CF 91074520072 

 

 

EMERGENZA UCRAINA. DISPOSIZIONI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE PER ASSICURARE, SUL TERRITORIO NAZIONALE, L’ACCOGLIENZA, IL SOCCORSO E 

L’ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE IN CONSEGUENZA DEGLI ACCADIMENTI IN ATTO NEL TERRITORIO DELL’UCRAINA. RIMBORSO SPESE ONERI SOSTENUTI 

DALLA REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA E DAL COMUNE DI GRESSONEY-SAINT-JEAN 

DETTAGLIO SPESE SOSTENUTE 

 

RIEPILOGO GENERALE RIMBORSI PER TIPOLOGIA DI SPESA IMPORTO  

1 B1 - SOCCORSO E PRIMA ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE -   

2 B2 - ALLESTIMENTO, GESTIONE E SMANTELLAMENTO STRUTTURE TEMPORANEE DI ACCOGLIENZA 16.736,00 

3 B3 - TRASPORTI PUBBLICI E PRIVATI - 

4 B4 - SISTEMAZIONI ALLOGGIATIVE ALTERNATIVE 7.070,77 

5 B5 - SERVIZI DI SUPPORTO PROTEZIONE CIVILE - 

6 B6 - ONERI DI PERSONALE OCDPC N. 882 DEL 30 MARZO 2022 16.659,11 

7 B7 - ALTRE TIPOLOGIA DI SPESA 541,00 

    

  
TOTALE 41.006,88  

 



MODULISTICA PER LA RENDICONTAZIONE

- Emergenza relativa all'accoglienza, al soccorso ed all'assistenza alla popolazione dell'Ucraina -

TIPOLOGIA ENTE DENOMINAZIONE ENTE NOME P. IVA / C.F. NUMERO DATA NUMERO DATA NUMERO DATA

1
Regione - Provincia 

Autonoma
Regione Autonoma Valle 

d'Aosta

B2 - Allestimento, gestione e 
smantellamento strutture temporanee di 

accoglienza

Oneri per contratti di comodato / 
locazione delle strutture (previa Aut. 

DICOMAC/SM/DPC)

Servizio ospitalità presso casa 
per ferie sitya nel Comune di 
Saint-Marcel - frazione Plout

Mese di Agosto 2022
Istituto Diocesiano per il 

sostentamento del clerodi Aosta
91009280073 216/2022 19/09/2022 36066 29/09/2022 29434 03/10/2022 7.750,00

Richiesta con nota 
prot.n.08/PC del 

21/06/22

RAVA - Dip, prot, civile e vigili del fuoco
Gestione struttura temporanea sussidiaria nel 

Comune di Saint-Marcel - Fraz. Plout
(dal 01/08/2022 al 30/09/2022)

2
Regione - Provincia 

Autonoma
Regione Autonoma Valle 

d'Aosta

B2 - Allestimento, gestione e 
smantellamento strutture temporanee di 

accoglienza

Oneri per contratti di comodato / 
locazione delle strutture (previa Aut. 

DICOMAC/SM/DPC)

Servizio ospitalità presso casa 
per ferie sitya nel Comune di 
Saint-Marcel - frazione Plout

Mese di settembre 
2022

Istituto Diocesiano per il 
sostentamento del clerodi Aosta

91009280073 236/2022 19/09/2022 37352 11/10/2022 30511 13/10/2022 7.500,00
Richiesta con nota 
prot.n.08/PC del 

21/06/22

RAVA - Dip, prot, civile e vigili del fuoco
Gestione struttura temporanea sussidiaria nel 

Comune di Saint-Marcel - Fraz. Plout
(dal 01/08/2022 al 30/09/2022)

3
Regione - Provincia 

Autonoma
Regione Autonoma Valle 

d'Aosta
B4 - Sistemazioni alloggiative 

alternative
Catering - mense pasti e beni di 

consumo connessi
Fornitura generi alimentari e 

beni di consumo
Vari AV Pluda srl 01184620076 6/92 22/09/2022 37054 06/10/2022 29911 10/10/2022 1.808,32

Richiesta con nota 
prot.n.08/PC del 

21/06/23

Sulla fattura n.6/92 del 22/09/2022 è stata 
applicata una nota di credito di importo pari ad 

euro 3,38 + 0,78 IVA

4
Regione - Provincia 

Autonoma
Regione Autonoma Valle 

d'Aosta
B4 - Sistemazioni alloggiative 

alternative
Versamento IVA spesa riga 3 Agenzia delle Entrate 42657 22/11/2022 34001 23/11/2022 151,15

Sulla fattura n.6/92 del 22/09/2022 è stata 
applicata una nota di credito di importo pari ad 

euro 3,38 + 0,78 IVA

5
Regione - Provincia 

Autonoma
Regione Autonoma Valle 

d'Aosta
B4 - Sistemazioni alloggiative 

alternative
Catering - mense pasti e beni di 

consumo connessi
Fornitura generi alimentari e 

beni di consumo
Vari AV Pluda srl 01184620076 7/92 30/09/2022 37356 11/10/2022 30481 13/10/2022 825,73

Richiesta con nota 
prot.n.08/PC del 

21/06/25

Struttura temporanea sussidiaria nel Comune di 
Saint-Marcel - Fraz. Plout

6
Regione - Provincia 

Autonoma
Regione Autonoma Valle 

d'Aosta
B4 - Sistemazioni alloggiative 

alternative
Versamento IVA spesa riga 5 Agenzia delle Entrate 42657 22/11/2022 34001 23/11/2022 65,38 (dal 01/08/2022 al 30/09/2022)

7
Regione - Provincia 

Autonoma
Regione Autonoma Valle 

d'Aosta
B4 - Sistemazioni alloggiative 

alternative
Mobilio, Attrezzature e beni di 
consumo e strumenti di lavoro

Fornitura TV LED con accessori 1 DIMO SpA 00170580062 AO/04338/22 10/08/2022 33687 12/09/2022 27634 14/09/2022 1.023,65
Richiesta con nota 
prot.n.08/PC del 

21/06/27

Beni per allestimento sala comune struttura 
accoglienza Comune di Saint-Marcel - fraz. Plout

8
Regione - Provincia 

Autonoma
Regione Autonoma Valle 

d'Aosta
B4 - Sistemazioni alloggiative 

alternative
Versamento IVA spesa riga 7 Agenzia delle Entrate 38964 19/10/2022 31134 20/10/2022 225,21

9
Regione - Provincia 

Autonoma
Regione Autonoma Valle 

d'Aosta
B4 - Sistemazioni alloggiative 

alternative
Servizi di pulizia, sanificazione

Servizio di pulizia struttura 
sussidiaria accoglienza Plout

Mese di Agosto
nr.55 ore

Vierin Cesarina srl 00469370076 E1/2022/121/FA 15/09/2022 36032 29/09/2022 29325 03/10/2022 1.375,00
Richiesta con nota 
prot.n.08/PC del 

21/06/27

Struttura temporanea sussidiaria nel Comune di 
Saint-Marcel - Fraz. Plout

10
Regione - Provincia 

Autonoma
Regione Autonoma Valle 

d'Aosta
B4 - Sistemazioni alloggiative 

alternative
Versamento IVA spesa riga 9 Agenzia delle Entrate 38964 19/10/2022 31134 20/10/2022 302,50

11
Regione - Provincia 

Autonoma
Regione Autonoma Valle 

d'Aosta
B4 - Sistemazioni alloggiative 

alternative
Servizi di pulizia, sanificazione

Servizio di pulizia struttura 
sussidiaria accoglienza Plout

Mesi di settembre e 
ottobre
nr.5 ore

Vierin Cesarina srl 00469370076 E1/2022/139/FA 141/10/22 41305 14/11/2022 33916 16/11/2022 135,00
Richiesta con nota 
prot.n.08/PC del 

21/06/27

Struttura temporanea sussidiaria nel Comune di 
Saint-Marcel - Fraz. Plout

12
Regione - Provincia 

Autonoma
Regione Autonoma Valle 

d'Aosta
B4 - Sistemazioni alloggiative 

alternative
Versamento IVA spesa riga 11 Agenzia delle Entrate 1681 18/01/2023 1056 19/01/2023 29,70

13
Regione - Provincia 

Autonoma
Regione Autonoma Valle 

d'Aosta
B4 - Sistemazioni alloggiative 

alternative
Fornitura e noleggio della biancheria / 

servizio lavanderia

Servizio noleggio e lavanderia 
struttura sussidiaria accoglienza 

Plout
Mese di settembre Lavanderia Industriale sas 00040710071 82/PA 30/09/2022 39872 25/10/2022 32521 27/10/2022 216,96

Richiesta con nota 
prot.n.08/PC del 

21/06/27

Struttura temporanea sussidiaria nel Comune di 
Saint-Marcel - Fraz. Plout

14
Regione - Provincia 

Autonoma
Regione Autonoma Valle 

d'Aosta
B4 - Sistemazioni alloggiative 

alternative
Versamento IVA spesa riga 13 42657 22/11/2022 34001 23/11/2022 47,73

15
Regione - Provincia 

Autonoma
Regione Autonoma Valle 

d'Aosta
B4 - Sistemazioni alloggiative 

alternative
Fornitura e noleggio della biancheria / 

servizio lavanderia

Servizio noleggio e lavanderia 
struttura sussidiaria accoglienza 

Plout
Mese di settembre Lavanderia Industriale sas 00040710071 90/PA 31/10/2022 43910 29/11/2022 35870 01/12/2022 271,36

Richiesta con nota 
prot.n.08/PC del 

21/06/27

Struttura temporanea sussidiaria nel Comune di 
Saint-Marcel - Fraz. Plout

16
Regione - Provincia 

Autonoma
Regione Autonoma Valle 

d'Aosta
B4 - Sistemazioni alloggiative 

alternative
Versamento IVA spesa riga 15 1681 18/01/2023 1056 19/01/2023 59,70

17
Regione - Provincia 

Autonoma
Regione Autonoma Valle 

d'Aosta

B2 - Allestimento, gestione e 
smantellamento strutture temporanee di 

accoglienza

Piccoli lavori di adeguamento e 
manutenzione

Fornitura di una antenna digitale 
terrestre e di una antenna 

satellitare con relativa
installazione e cablaggio

2 Scuttari Fabio CSTFBA62T12A818F 75 28/10/2022 43916 29/11/2022 35853 01/12/2022 1.486,00
Richiesta con nota 
prot.n.08/PC del 

21/06/27

Beni per allestimento sala comune struttura 
accoglienza Comune di Saint-Marcel - fraz. Plout

18
Regione - Provincia 

Autonoma
Regione Autonoma Valle 

d'Aosta
B4 - Sistemazioni alloggiative 

alternative
Versamento IVA spesa riga 15 1681 18/01/2023 1056 19/01/2023 326,92

REGIONE/PROVINCIA AUTONOMA IMPORTO COMPLESSIVO 

REGIONE VALLE D'AOSTA 23.600,31€                                                                          

ESTREMI FATTURA / 
SCONTRINO

ESTREMI ORDINATIVO 
PAGAMENTO

ESTREMI QUIETANZA

SEZIONE "C" - DETTAGLIO PER TIPOLOGIA DI SPESA (NON INCLUDE SPESE DI PERSONALE)" 

ALERT 
SULL'OBBLIGATORIETA' DI 

COMPILAZIONE DEL CAMPO 
NOTE

IMPORTO €
(di cui si chiede il 

rimborso)

NOTE

FORNITORE EVENTUALE 
AUTORIZZAZIONE 
DICOMAC/SM/DPC

QUANTITÀ 
o

N° PERSONE

SOGGETTO RESPONSABILE DELLA SPESA

Progressivo
Voce di Spesa

(Menù a discesa)
DESCRIZIONE FORNITURA

Tipologia di spesa
(Menù a discesa)

Scheda tipologie B1-B5 e B7 Pagina 1 di 1



MODULISTICA PER LA RENDICONTAZIONE
- Emergenza relativa all'accoglienza, al soccorso ed all'assistenza alla popolazione dell'Ucraina -

TIPOLOGIA ENTE DENOMINAZIONE ENTE
CEDOLINO 
STIPENDIO

(indicare mensilità)

NUMERO O.P. DATA O.P. NUMERO DATA

1 Regione - Provincia Autonoma Regione Autonoma Valle d'Aosta GASBARRO Arnaldo - omissis - 42,71 Costi del personale non dirigenziale C2 -Collaboratore mar-22 S mar-22 9863 21/03/2022 8608 25/03/2022

2 Regione - Provincia Autonoma Regione Autonoma Valle d'Aosta MACCAFERRI Gianfranco - omissis - 4,25 Costi del personale non dirigenziale C2 -Collaboratore mar-22 S mar-22 9863 21/03/2022 8608 25/03/2022

3 Regione - Provincia Autonoma Regione Autonoma Valle d'Aosta JOLY Francesca - omissis - 11 Costi del personale non dirigenziale C2 -Collaboratore mar-22 S mar-22 9863 21/03/2022 8608 25/03/2022

4 Regione - Provincia Autonoma Regione Autonoma Valle d'Aosta SOCQUIER Maria Concetta - omissis - 7,98 Costi del personale non dirigenziale C2 -Collaboratore mar-22 S mar-22 9863 21/03/2022 8608 25/03/2022

5 Regione - Provincia Autonoma Regione Autonoma Valle d'Aosta TROPIANO Andrea - omissis - 17,61 Costi del personale non dirigenziale C2 -Collaboratore mar-22 S mar-22 9863 21/03/2022 8608 25/03/2022

6 Regione - Provincia Autonoma Regione Autonoma Valle d'Aosta MILLIERY Edy - omissis - 16,08 Costi del personale non dirigenziale B3 - Capo operatore apr-22 S apr-22 14929 20/04/2022 12921 27/04/2022

7 Regione - Provincia Autonoma Regione Autonoma Valle d'Aosta MILLIERY Edy - omissis - 18,03 Costi del personale non dirigenziale B3 - Capo operatore ago-22 S ago-22 31436 18/08/2022 26429 26/08/2022

8 Regione - Provincia Autonoma Regione Autonoma Valle d'Aosta PORRETTA Pio - omissis - 273 giorni
Indennità ai titolari di incarichi di 

posizione organizzativa o di incarichi 
dirigenziali

Dirigente mar-dic 2022 IM mag-23 24126 22/05/2023 21194 26/05/2023

9 Regione - Provincia Autonoma Regione Autonoma Valle d'Aosta SAIVETTO Stefano - omissis - 90
Indennità ai titolari di incarichi di 

posizione organizzativa o di incarichi 
dirigenziali

D- Funzionario mar-dic 2022 IM mag-23 24126 22/05/2023 21194 26/05/2023

10
Contributi previdenziali a carico 
dell'Ente - marzo-2022

I.N.P.S. marzo-2022 marzo-2022 19856 20/05/2022 11756 19/04/2022

11 IRAP - marzo-2022  Regione Autonoma Valle d'Aosta marzo-2022 marzo-2022 16347 28/04/2022 11757 19/04/2022

12
Contributi previdenziali a carico 
dell'Ente - aprile-2022

I.N.P.S. aprile-2022 aprile-2022 22766 16/06/2022 15190 16/05/2022

13 IRAP - aprile-2022  Regione Autonoma Valle d'Aosta aprile-2022 aprile-2022 20311 26/05/2022 15187 16/05/2022

14
Contributi previdenziali a carico 
dell'Ente - agosto-2022

I.N.P.S. agosto-2022 agosto-2022 36593 06/10/2022 27852 16/09/2022

15 IRAP - agosto-2022  Regione Autonoma Valle d'Aosta agosto-2022 agosto-2022 35561 23/09/2022 27851 16/09/2022

16
Contributi previdenziali a carico 
dell'Ente - maggio-2023

I.N.P.S. maggio-2023 maggio-2023
29939,29464,2

9832

11/07/2023,10
/07/2023,07/0

7/2023
23056, 25237

16/06/2023, 
12/07/2023

17 IRAP - maggio-2023  Regione Autonoma Valle d'Aosta maggio-2023 maggio-2023 27988 23/06/2023 23058 16/06/2023

Progressivo

SOGGETTO RESPONSABILE DELLA SPESA
EVENTUALE 

AUTORIZZAZIONE 
DICOMAC/SM/DPC

COGNOME E NOME CODICE FISCALE

QUANTITÀ
(ore o giorni nel 

periodo di 

riferimento)

Voce di Spesa
(Menù a discesa)

QUALIFICA
MESE-ANNO DI 
RIFERIMENTO

(apr-2022)

TIPO 
EMOLUMENTO

IM = Indennità 
Mensile

S = Straordinario

ESTREMI PAGAMENTO
(indicare una delle due opzioni: cedolino oppure OP)

ESTREMI QUIETANZA

SEZIONE "D" - DETTAGLIO TIPOLOGIA DI SPESA B6 - ONERI DI PERSONALE
REGIONE/PROVINCIA AUTONOMA IMPORTO COMPLESSIVO 

 REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA 16.659,11€                                                       

Scheda tipologia B6-Personale Pagina 1 di 1



MODULISTICA PER LA RENDICONTAZIONE

- Emergenza relativa all'accoglienza, al soccorso ed all'assistenza alla popolazione dell'Ucraina -

TIPOLOGIA ENTE DENOMINAZIONE ENTE NOME P. IVA / C.F. NUMERO DATA NUMERO DATA NUMERO DATA

1 Comune Gressoney-Saint-Jean B7 - Altre tipologia di spesa Rimborso spese mensa scolastica Buoni pasto scuola primaria 41 Comune di Gressoney-St.-Jean IT00108510074 188,6
DGC n. 119 del 23/12/2021
DGC n. 21 del 24/03/2022

2 Comune Gressoney-Saint-Jean B7 - Altre tipologia di spesa Rimborso spese mensa scolastica Buoni pasto scuola secondaria 7 Comune di Gressoney-St.-Jean IT00108510074 35
DGC n. 119 del 23/12/2021
DGC n. 21 del 24/03/2022

3 Comune Gressoney-Saint-Jean B4 - Sistemazioni alloggiative alternative Utenze, servizi a rete, gestione calore Energia elettrica Settembre 2022 3 CVA Energie srl a s.u. IT01032450072 222000352426 14/10/2022 2329 11/11/2022 2144 11/11/2022 28,65 POD IT009E09180885

4 Comune Gressoney-Saint-Jean B4 - Sistemazioni alloggiative alternative Utenze, servizi a rete, gestione calore Versamento IVA spesa riga 3 3 CVA Energie srl a s.u. IT01032450072 222000352426 14/10/2022 2323 11/11/2022 F24 16/11/2022 6,3 POD IT009E09180885

5 Comune Gressoney-Saint-Jean B4 - Sistemazioni alloggiative alternative Utenze, servizi a rete, gestione calore Energia elettrica Ottobre 2022 3 CVA Energie srl a s.u. IT01032450072 222000391729 15/11/2022 2430 24/11/2022 2230 24/11/2022 5,73 POD IT009E09180885

6 Comune Gressoney-Saint-Jean B4 - Sistemazioni alloggiative alternative Utenze, servizi a rete, gestione calore Versamento IVA spesa riga 5 3 CVA Energie srl a s.u. IT01032450072 222000391729 15/11/2022 2419 24/11/2022 F24 30/11/2022 1,26 POD IT009E09180885

7 Comune Gressoney-Saint-Jean B7 - Altre tipologia di spesa Rimborso spese mensa scolastica
Buoni pasto scuola primaria mesi 

di Gennaio e Febbraio 2023
40 Comune di Gressoney-St.-Jean IT00108510074 184,00

DGC n. 30 del 09.03.2023

8 Comune Gressoney-Saint-Jean B4 - Sistemazioni alloggiative alternative Utenze, servizi a rete, gestione calore Energia elettrica Gennaio 2023 3 CVA Energie srl a s.u. IT01032450072 223000044249 15.02.2023 585 06.03.2023 515 06.03.2023 49,72

DGC n. 30 del 09.03.2023
Alloggio Casa Meta di proprietà 
comunale assegnato a profughi 

ucraini
POD IT009E09180885

9 Comune Gressoney-Saint-Jean B4 - Sistemazioni alloggiative alternative Utenze, servizi a rete, gestione calore Versamento IVA spesa riga 8 Ministero Finanze 574 06.03.2023B030693157013032313.03.2023 10,94

10 Comune Gressoney-Saint-Jean B4 - Sistemazioni alloggiative alternative Utenze, servizi a rete, gestione calore Energia elettrica Febbraio 2023 3 CVA Energie srl a s.u. IT01032450072 223000082974 15.03.2023 772 30.03.2023 675 30.03.2023 45,45

DGC n. 30 del 09.03.2023
Alloggio Casa Meta di proprietà 
comunale assegnato a profughi 

ucraini
POD IT009E09180885

11 Comune Gressoney-Saint-Jean B4 - Sistemazioni alloggiative alternative Utenze, servizi a rete, gestione calore Versamento IVA spesa riga 10 Ministero Finanze 770 30.03.2023B030693157006042306.04.2023 10,00

12 Comune Gressoney-Saint-Jean B7 - Altre tipologia di spesa Rimborso spese mensa scolastica
Buoni pasto scuola primaria mese 

di Marzo 2023
29 Comune di Gressoney-St.-Jean IT00108510074 133,40

DGC n. 30 del 09.03.2023

13 Comune Gressoney-Saint-Jean B7 - Altre tipologia di spesa Rimborso spese mensa scolastica
Buoni pasto scuola secondaria 

mese di Marzo 2023
0 Comune di Gressoney-St.-Jean IT00108510074 0,00

DGC n. 30 del 09.03.2023

14 Comune Gressoney-Saint-Jean B4 - Sistemazioni alloggiative alternative Utenze, servizi a rete, gestione calore Energia elettrica Marzo 2023 3 CVA Energie srl a s.u. IT01032450072 223000127752 14.04.2023 991 28.04.2023 864 02.05.2023 39,68

DGC n. 30 del 09.03.2023
Alloggio Casa Meta di proprietà 
comunale assegnato a profughi 

ucraini
POD IT009E09180885

15 Comune Gressoney-Saint-Jean B4 - Sistemazioni alloggiative alternative Utenze, servizi a rete, gestione calore Versamento IVA spesa riga 14 Ministero Finanze 961 28.04.2023B030693157009052309.05.2023 8,73

FORNITORE EVENTUALE 
AUTORIZZAZIONE 
DICOMAC/SM/DPC

QUANTITÀ 
o

N° PERSONE

SOGGETTO RESPONSABILE DELLA SPESA

Progressivo
Voce di Spesa

(Menù a discesa)
DESCRIZIONE FORNITURA

Tipologia di spesa
(Menù a discesa)

REGIONE/PROVINCIA AUTONOMA IMPORTO COMPLESSIVO 

REGIONE VALLE D'AOSTA 747,46€                                                          

ESTREMI FATTURA / 
SCONTRINO

ESTREMI ORDINATIVO 
PAGAMENTO

ESTREMI QUIETANZA

SEZIONE "C" - DETTAGLIO PER TIPOLOGIA DI SPESA (NON INCLUDE SPESE DI PERSONALE)" 

ALERT SULL'OBBLIGATORIETA' 
DI COMPILAZIONE DEL CAMPO 

NOTE

IMPORTO €
(di cui si chiede il 

rimborso)

NOTE

Scheda tipologie B1-B5 e B7 Pagina 1 di 1


